国家质量监督检验检疫总局关于承担进出口机动车安全技术

检验机构监督管理工作有关事项的通知 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E8_B4_A8_E9_c80_321342.htm 国家质量监督检验

检疫总局关于承担进出口机动车安全技术检验机构监督管理

工作有关事项的通知（2006年6月26日 国质检检函[2006]452号

）各直属检验检疫局，各省、自治区、直辖市及计划单列市

、副省级城市、新疆生产建设兵团质量技术监督局： 根据《

中华人民共和国进出口商品检验法实施条例》第三十八条“

国家质检总局或者出入境检验检疫机构根据进出口商品检验

工作的需要，可以指定符合规定资质条件的国内外检测机构

承担出入境检验检疫机构委托的进出口商品检测”、《机动

车安全技术检验机构管理规定》(国家质量监督检验检疫总局

令第87号，以下简称《管理规定》)第三十七条“承担进出口

机动车安全技术检验的机构的监督管理，按照《中华人民共

和国进出口商品检验法》及其实施条例的有关规定执行”的

规定和进出口机动车检验检疫工作的需要，现就承担进出口

机动车安全技术检验机构(以下简称进出口安检机构)监督管

理工作的有关事项通知如下： 一、进出口安检机构的申请、

推荐、考核与批准。 (一)各直属检验检疫局应优先从辖区内

已取得《管理规定》资质条件、并提出申请的机动车安全技

术检验机构中推荐； (二)如辖区内推荐不出已取得《管理规

定》资质条件、且适合检验检疫工作需要的机动车安全技术

检验机构，可由尚未取得《管理规定》资质条件的机动车安

全技术检验机构提出申请，由所在地直属检验检疫机构组织

主持、所在地省级质量技术监督部门配合，参照《管理规定

》的相关审查规定进行考核。 已推荐或通过考核的进出口安

检机构须报请国家质检总局审核批准并予以公布。 二、资格

证书的印制、颁发和有效期。 (一)被批准的进出口安检机构

，由各直属检验检疫局颁发资格证书和检验专用章，其资格

证书由国家质检总局统一印制、编号，式样见附件。 (二)进

出口安检机构的资格证书有效期为3年。有效期满，继续从事

进出口机动车安全技术检验活动的进出口安检机构，应当于

期满前3个月内向所在地直属检验检疫局重新提出申请；申请

的审查和批准按照本通知执行。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com